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Letošní obecního Péefko zase originální a zpracovaná z řad 
místních. Kresba našeho kostela je od paní Nadi Kašparové a 
grafickou úpravu provedl pan Lukáš Pallag.  
 

 

KULTURA V RYBNIŠTI – nepřehlédněte!!! 
Dětský soubor Světlušky na dlani z Rumburku zahrají pro děti 
hru PUTOVÁNÍ PO HVĚZDÁCH. Zastavte se s dětmi v sobotu 
25.1.2025 od 15 hodin! 

*** 
Rybnišťský Masopust bude letos v sobotu 8.2.2025! Tešíme 
se na vás s maskami i bez masek. Sraz všech je v parku, 
průvod obcí k soutěžním i lahůdkářským zastavením bude 
zase s hudebním doprovodem kapely Máňa Trio. Po průvodu 
bude na sále kulturního domu masopustní maškarní 
diskotéka a dospělí jsou zváni na starostenský sud! Pokud by 
se našli dobrovolníci, kteří by se chtěli podílet na přípravě 
masopustního občerstvení, nechť kontaktují obecní úřad.   

*** 
Divadelní soubor Hraničář vás zve na další své představení – 
Agnes Belladone – v úterý 11.2.2025. 

*** 
Na další obecní ples se už těšíme! Vstupenky budou k dostání 
na obecním úřadě od 20.1. 
PLAKÁTY NA VŠECHNY AKCE NA STR. 2.                                      PeV 
 

 

 

Příští zasedání Zastupitelstva obce Rybniště je 

plánováno na středu 29.1.2025. Pozvánka je min. 7 dní 

před konáním zveřejněna na úřední desce, webu a FB obce. 
 

 

V prosinci byl schválen rozpočet obce na 
rok 2025 

Prosincové zasedání Zastupitelstva obce Rybniště je většinou 
především o schválení rozpočtu obce na nový rok. Ne jinak 
tomu bylo ve středu 11.12.2024.  Schválený rozpočet na rok 
2025 je zveřejněn na úřední desce nebo je k nahlédnutí na 
obecním úřadě. Rozpočet je navržen téměř jako vyrovnaný s 
mírně vyššími příjmy 23 690 tis. Kč a výdaji 23 294 tis. Kč. Ve 
výdajích je plánováno např. financování dostavby chodníku do 
Nové Chřibské nebo výstavba nového parkoviště. O dalších 
plánovaných investičních akcích budeme informovat v 
průběhu roku. 
Zastupitelstvo obce jednalo například o návrhu zvýšení 
místního poplatku za odkládání komunálního odpadu a 
vydáním příslušné obecně závazné vyhlášky. Nová sazba se 
stanovila ze současných 0,65 Kč/l na 0,80 Kč/l, o částkách 
budeme informovat před jarním svozovým obdobím. Upravily 
se také ceny za ukládání velkoobjemného a maloobjemného 
odpadu do sběrného dvora – ty jsou aktualizovány na 
webových stránkách obce nebo jsou na optání na obecním 
úřadě.  
Zastupitelé se také zabývali záměrem výstavby fotovoltaické 
elektrárny na budově OÚ, KD a ZŠ a souhlasili s podáním 
žádosti o dotaci. Původně plánovaná výzva č. 3/2024 z 
prostředků Modernizačního fondu MŽP byla předčasně 
ukončena, proto budeme muset vyčkat na novou výzvu. 
Usnesení jsou zveřejňována na webových stránkách obce, zápis 
je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadu.                        

PeV 

 



 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 

Předsilvestrovský mejdan v kulturáku  

 
Kabát revival Varnsdorf  -  s novým zpěvákem -  představili 
v kulturním domě v sobotu 28.12. pořádnou nálož hitů od 
skupiny Kabát. Foto M. Černý, převzato z FB kapely. 
 

 

Parkoviště před nádražím 
Podrobněji jsme o projektu nového parkoviště informovali 

v časopise v červenci loňského roku. Jsme rádi, že nezůstává 

jen u čar na papíře a že v letošním roce bude devět nových 

parkovacích stání realizováno.  

Zakázku bude realizovat firma ZEPS s.r.o., Lindava za smluvní 

cenu 2.150.347,63 Kč. Projekt je financován ze schválené 

dotace z Integrovaného operačního programu a rozpočtu 

obce.  

 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci lednu 2025 oslaví: 

 

Hana Radoňová   Vlasta Bartošová 
Jan Danko   Vlastislava Kolářová   
Jiřina Macková    Marcella Kurucová  
Milena Hellerová   František Dvořáček 
Hana Langová   Miroslava Chaloupková 
Lubomír Kaván   Jitka Sedláková   
Irena Ubĺanská   Jiřina Barešová  
Jaroslav Devátý   Blažena Kopecká  
Drahuše Kadlecová  Jan Valeš   
Pavel Valeš   Irena Pípalová 
 

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  

 

 

V lednu oslaví své narozeniny  
 

paní Vlastislava Kolářová  
a paní Eva Vlčková.  
 

Přejeme hodně zdraví. Klub 

důchodců 
 

 

V prosinci jsme se navždy 
rozloučili 
 

s panem Stanislavem Pištínkem. 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Děkuji vedení naší obce za krásné blahopřání a dárek k mým 
narozeninám.                                                       Jaroslava Fišerová 

***** 

Děkuji touto cestou za nezištnou pomoc v roce 2024  všem 
jmenovaným: M. Kopecké, M. Petrové s manželem, A. Králové, 
manželům V. a A. Štěpánkovým, manželům E. a J. Slavíkovým, 
V. Žítkové s přítelem.                                           Jaroslava Fišerová   
 

 

Rybniště má svůj betlém 

 
Autorem betlému je pan Vladimír Böser z České Lípy, který ho 
tvořil v letech 2000-2022 v upomínku Anny a Heinricha 
Bendlových starousedlíků z č.p. 107 Rybniště.  
Z jeho pozůstalosti ho získala současná majitelka domu paní 
Iva Kantorová, od níž se dostal do majetku obce. Děkujeme za 
záchranu tohoto dílka, které je nyní do konce ledna k vidění na 
chodbě obecního úřadu.  
 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Soptíci v prosinci 
Začátek prosince byl u Soptíků ve znamení obdarovávání. Opět 
jsme se zúčastnili charitativní akce Krabice od bot - když děti 
darují dětem. Připravili jsme 17 dárkových krabic a odvezli na 
sběrné místo Kostka Krásná Lípa. Moc všem děkujeme za 
spolupráci.  

 
 

Ve čtvrtek 19. 12. se v klubovně konala předvánoční besídka. 
Těšila nás hojná účast. Společně jsme soutěžili, povídali si, 
odvážlivci i tančili. Samozřejmě nechybělo pohoštění, které 
mizelo před očima. Děti si mohly nazdobit perníčky, vytvořit 
adventní věnec a vánoční přání. Nakonec jsme šli do parku 
doplnit do krmítka zásoby pro ptáčky. 

 
 

 
V lednu začínáme novoročními hrátkami v bazénu.                     MV 
 

 

Vánoční koncert a obecní besídka 
Vánoční koncert dětí naší základní školy s kapelou Z5 se díky 
velkolepému prostoru kulturního domu stal nádhernou 
předvánoční akcí – a to nejen školní! My děkujeme z celého 
srdce škole, dětem i kapele Z5 za opět překrásný koncert! 
Těžko se popisuje nadšení, se kterým děti zpívají a těžko 
zachytit všechny tváře posluchačů plné dojetí, úsměvů a 
radosti.  
Za možnost pobýt pospolu, udělat dětem radost a malinko se 
před svátky zastavit jsme velmi vděčni.   
Děkujeme také MANA čokoládovně Krásná Lípa za půjčení 
čokoládové fontány a dodání té nejlepší čokolády, Vinotéce 
Rumburk za dětský punč, restauraci Kulturní dům za drobné 
občerstvení a zajištění obsluhy barového okénka, pekařkám z 
Klubu důchodců za cukroví.                                                         PeV 

 
 

 

Čokoládové mámení zachytil H. Vojtěch. 
 

 

Z klubu důchodců 
Poslední měsíc v roce 2024 jsme také nezaháleli. Upekli jsme 
cukroví na vánoční koncert ZŠ a MŠ Rybniště a společným 
posezením s menším pohoštěním v klubu jsme ukončili letošní 
setkávání se. Byla dobrá nálada a všem moc chutnalo.  
První lednové setkání v klubu je ve středu 8.1. Těšíme se na 
vás!                  

Za klub JCH 

 



Vánoční dílnička v mateřské škole byla příjemným
odpoledním zastavením a společně stráveným časem
v adventním období. Výsledkem společného úsilí dětí a
dospěláků byla vánoční dekorace, kterou si každý pojal
a ztvárnil po svém. K pohodové atmosféře rozhodně
přispělo občerstvení (ochutnávka cukroví, zdravé
ovocné špízy i jedinečná mísa řízků ), které zajistili
rodiče a za které znovu srdečně děkujeme.

. . . INFOR
MACE Z NAŠ Í ŠKOL IČKY . . .

VÁNOČNÍ POSEZENÍ S DÍLNIČKOU

VÁNOČNÍ PROJEKTOVÉ AKTIVITY TŘÍD

více fotek na
www.zsrybniste.cz/fotogalerie

SVATOJIŘETÍNSKÝ ADVENT

Kromě vánočního stromu před školou, nebo stromečku
v Kulturním domě, připravily děti ze školní družiny
ozdoby také na stromeček na faře v Jiřetíně p. J. Tento
stromek si děti také samy ozdobily. V sobotu 14.12. pak
spolu s dalšími zkrášloval prostory fary, kde probíhal
tradiční Svatojiřetínský advent a my jsme se touto
formou rádi připojili.

Vánoční projekty jednotlivých tříd byly pestré i v tomto školním roce.

Děti z 1. a 2. třídy se skupinou předškoláků z MŠ vyrazily do Děčína. Děčínský zámek pro předvánoční období

přichystal pro mladší děti “Prohlídku s Ledovou královnou”. A ta byla opravdu povedená! V doprovodu knížete a

Ledové královny jsme putovali po zámeckých komnatách a plnili úkoly, abychom zámku vrátili kouzlo Vánoc. A to

naše děti zvládly! Získaly všechny symboly, zámecký stromeček se opět rozzářil a my si u něj na závěr mohli zazpívat

vánoční koledu.

Třeťáci se vydali na naučnou stezku “Boží muka v Rybništi”. I jim se podařilo zorientovat se v mapě, postupně

všechna zastavení najít a splnit přichystané úkoly.

Čtvrťáci a páťáci se věnovali úkolům inspirovaným adventem formou učení venku. Na školní zahradě například

z dostupných přírodních materiálů vytvářeli vánočního skřítka, nebo se na pískovišti pokoušeli hrabat 20 cm pod

zem, jako to dokáže kapr, když si na dně rybníka shání potravu...
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Asi už si neumíme představit, že by Vánoce začaly bez
vánočního koncertu žáků základní školy, které živě doprovází
populární kapela Z5. Tato kapela naše žáčky doprovází už od
roku 2014! A my z toho máme stále velkou radost a jsme za to
nesmírně vděční! V pátek 20.12. 2024 to byli konkrétně: Petr
Purchart (kytara), Pavel Kříž (basová kytara), Jan Danko (bicí a
zpěv) a paní učitelka Jana Dašová (klávesy, zpěv a příprava
celého koncertu). Děti předvedly hvězdné výkony, kterými
potěšily všechny přítomné. Videozáznam s písničkou “Vánoce
jako dřív” ocenil i samotný autor Marek Ztracený!
Těší nás, že pro toto kouzelné vystoupení máme
zázemí v důstojném prostředí Kulturního domu a oporou je
spolupráce s Obcí Rybniště (od přípravy sálu, po technickou
podporu a láskyplné opečovávání vystupujících dětí i
přítomných hostů). DĚKUJEME!

více fotek na
www.zsrybniste.cz/fotogalerie

VÁNOČNÍ CESTA

PŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU

A ŠKOLNÍ DRUŽINY

Advent je období tichosti a světla, očekávání, zklidnění, čas zázraků a

kouzel. A právě kouzlo obdarovávání a radost z něj přišlo 18. 12. 2024 i do

naší školy.

Vánoční cesta přírodovědného kroužku a školní družiny je u nás krásnou a

každoroční tradicí. Společně s dětmi se vydáme do nedalekého lesa, kde

zvířátkům připravíme vánoční hostinu. Z jablek, mrkví, ořechů nebo sena

vznikají pod rukama dětí úžasné a originální výtvory, například domečky,

dorty a v letošním roce dokonce i betlém.

Obdivovat dětskou nápaditost, kreativitu a šikovnost je pro nás dospěláky

třešničkou na dortu.

Jsme rádi, že se naše tradiční vánoční cesta opět podařila a těšíme se na

další.

Děkujeme rodičům za spolupráci a bohatou nadílku pro lesní zvířátka.

Eva Králová

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZŠ A KAPELY Z5
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Děkujeme rodičům za spolupráci a bohatou nadílku pro lesní zvířátka.
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VÁNOČNÍ C

PŘÍRÍÍ ODOVĚDNÉH

A ŠKOLNÍ DR
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Asi už si neumíme představit, že by Vánoce začaly bez
vánočního koncertu žáků základní školy, které živě doprovází
populární kapela Z5. Tato kapela naše žáčky doprovází už od
roku 2014! A my z toho máme stále velkou radost a jsme za to
nesmírně vděční! V pátek 20.12. 2024 to byli konkrétně: Petr
Purchart (kytara), Pavel Kříž (basová kytara), Jan Danko (bicí a
zpěv) a paní učitelka Jana Dašová (klávesy, zpěv a příprava
celého koncertu). Děti předvedly hvězdné výkony, kterými
potěšily všechny přítomné. Videozáznam s písničkou “Vánoce
jako dřív” ocenil i samotný autor Marek Ztracený!
Těší nás, že pro toto kouzelné vystoupení máme
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